ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL t-R\-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1074/PREF/2024

Araguari, 4 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1258/2024 - OFÍCIO: 1320/2024

ASSUNTO: "Solicita a possibilidade de informações se há algum projeto para o
Prédio da antiga Policlínica Central, localizado na praça José Rodrigues Alves, Centro,
o mesmo continua desativado abrigando moradores de rua e usuários de drogas, a
população tem questionado o abandono do local."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;friado Geaka44 ~0,43 COVAL igiew~g~fcgentteki www.araguari.mg.gov.br

2T_-t

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1074/PREF/2024

Araguari, 4 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1258/2024 - OFÍCIO: 1320/2024
ASSUNTO: "Solicita a possibilidade de informações se há algum projeto para o
Prédio da antiga Policlínica Central, localizado na praça José Rodrigues Alves, Centro,
o mesmo continua desativado abrigando moradores de rua e usuários de drogas, a
população tem questionado o abandono do local."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:doado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 10/06/24 09:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1058/5MS/2024

Araguari, 7 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 09/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1258/2024 OFÍCIO: 1320/2024
ASSUNTO(S): Solicita informações referente ao prédio da antiga Policlínica Central

Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

Diante do solicitado, informo que o prédio em frente ao Supermercado Badião pertence
ao Estado de Minas e nada temos a fazer quanto a destinação do mesmo neste momento.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI.‘

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em:  .2J /

HORÁRIO:  /5- "35

Ou50, r"
Sà-retaría de Governo

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTADo DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.320/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.258/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensidá à secretaria competente, a possibilidade de informações se há algum
projeto para o prédio da antiga Policlínica Central, localizado na Praça José
Rodrigues Atves, Centro, pois o mesmo continua desativado abrigando moradores
de rua e usuários de drogas. A população tem questionado o abandono do local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

,

5

RODRIGVI OS\ FERREIRA
Pre nte

,
ANA LÚCIA l'ODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PkEi-ErfUR. „. .- _

CORP '5 ONDE

Err -

Hor 'rio:

SeCr nr- •